
MARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 NB 130, terça-feira, 12 de julho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura de Maracanaii-CE, torna 
publico para o conhecimento dos interessados a retificação do Aviso de Homologação e 
intimaçâo, referenteS Chamada Pública Na. 15.001/2022-CHP, publicado no DOU do dia 07 
de julho de 2022, pág. 206. Seção 3, com fins a seleção para escolha de organizaceo da 
sociedade civil, sem fins lucrativos, na  area  de assistência social, para  executer  as 
atividades voltadas para a promoção, proteção e defesa dos direitos de crianças e 
adolescentes, nos termos e condições estabelecidas na Lei Federal ne 3.069/1990, Lei 
Municipal ne 3.045/2021, Lei Municipal Ne 3.094/2021, Lei Municipal Ne 3.093/2021, 
Resolução crviDCA  Mx  05/2022 e Lei Federal Ne 13.019/2014, teve erro de digitação quanta 
ao seu Objeto. Ce forma, onde se  le:  "seleção pare escolha de entidade de direito privado 
sem fins lucrativos, qualificada corno organização da sociedade civil na  area  de  culture,  
para  firmer  parceria visando a realização do Ill Festival de Quadrilhas Jangadeiro Junino de 
Maracanati 2022; Leia-se: "seleção pare escolha de organização da sociedade civil, sem 
fins lucrativos, na  area  de assistência social, para  executer  as atividades voltadas para a 
promoção, proteção e defesa dos direitos de crianças e adolescentes, nos termos e 
condiglies estabelecidas na Lei Federal als 8.069/1990, Lei Municipal Ne 3.045/2021, Lei 
Municipal N2  3.094/2021. Lei Municipal N2  3.093/2021, Resolução CNIDCA N2 05/2022 e 
i.e i Federal N2  13.019/2014". 

Maracanad - CE, 11 de julho de 2022  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.2 4/2022 

Data de entrega de material para análise: 13/07/2022 a 08/08/2022, sempre de 
OB as 12h. OBJETO: seleção de livros,  kit  com brinquedos educativos e móvel 
personalizado, que compõem 	Acervo inclusoteca, para atender as necessidades das 
escolas com crianças e adolescentes especiais, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação,  Culture  e Desporto do Municipio de Marco-CE. Modalidade: Edital de Chamada 
Pública No 04/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura  Guido °stern°, sin.  Térreo, Centro.  Email:  licitacaornarco@gmail.com.  

Marco-CE, 8 de Julho de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Fderageo  Culture  a Desporto 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Ne 5/2022 

Data para inicio da apresentação dos documentos de habilitação: A partir do 
dia 13/07/2022, sempre de 08 is 12h. OBJETO7CREDENCIAMF.NTO de pessoa(s) jurídica(s) 
de direito privado para a prestação de serviços oftalmológicos visando a realização de 
procedimentos, Cirurgias e consultas oftalmológicas, junto a Secretaria de Saúde do 
municipio de Marco. Modalidade: Edital de Chamada Pública ale 005/2022. PRAZO DE 
CREDENCiAMENTO: For tempo indeterminado. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mall:  
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 11 de Julho de 2022. 
JESUS DAG° ARMANDO SILVA 

Secretario de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 4010701/2022 

Dura de Abertura: 25/07/2022,  fin  08h. OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de óculos de grau para atender as secretaries de Educação,  Culture  e Desporto 
e de Saúde do Municipio de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Presencial N2  
4010701/2022. VALOR DO EDITAL:  Gratis.  INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, An.  Guido  

Ostento,  sin,  Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmall.com,  Marco-CE. Maria Edineila 
Silveira Secretária de Educação, Cultura e Desporto e Jesus  Wag°  Armando Silva - 
Secretário de Saúde. 

Marco-CE,  la  de Julho de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria de Educação,  Culture  e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ns  2806.01/2022 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, e 385, Bairro Divino 
Salvador, torna publico o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N2  
2806.01/2022, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PECAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA/CE, que realizar-se-6 no dia 25.07.2022, es 09:00 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 is 14:00 
horas ou nos sítios www.bllorg.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca/CE, 8 de julho de 2022 
ANA  CAROLINE  AGUIAR CAVALCANTE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 0407.01/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 12 de julho de 
2022 as 09h0Omin estará disponível o cadastramento das propostas de pregos no  Site:  
www.blIorg.br, referentes ao Pregão Eletrônico ne. 0407.01/22 - SRP, cujo objeto e o Registro 
de preço para eventual aquisição de produtos de higiene pessoal, produtos e  materials  
destinados à limpeza e conservação e material de lavanderia, produtos de copa e cozinha, 
materiais de proteção e segurança para atender as necessidades de diversas Secretaries do 
Municipio de Milhe/Ce. Inicio da sessão de dispute de lances: dia 25 de julho de 2022 es 
00hOraMin (horário de  Brasilia  - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos  sites:  
www.oll.org.br  ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h0Ornin es 14h0Omin 
na Sala da Comissão de Licitagio, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, N9 406, Centro. 

Milhi - CE, 11 de julho de 2022 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 0707.01/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 12 de 
juiho de 2022 ás 09hOOmin estard disponivel o cadastramento das propostas de preços 
no  Site:  WWviabll.or.br, referentes ao Pregão Eletrônico me. 0707.01/22- SRP, cujO 
objeto é o registro ce pregos para eventual e futura aquisição de material permanente 
destinado as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Milhã-Ce. Inicio da 

inereile.nrw.in.go,brietitantiodade.etnd. Deb deco 05.102M207.1200257 

Este  documenta  Throes., minced° no  endereço  alerenko 	
257  

sessão de dispute de lances: dia 26 de julho de 2022 as 09h0Omin (horário de Brasíki 
- 	DF). Referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  www.b11.0_„ratOf  oun  "SO  

www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h0Omin as l4lIOOmigbsa Sal 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, N2  406,,reentro. 

Milhã - CE, 11 de julho de 2022 
CARLOS ANDRE PINHEIR6)  

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS' 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne SI-TP005/2022 

	
4.9b, 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura e Urbanismo do 

Municipio de Nova Russas - Ceara, torna público a Adjudicação e Homologação da 

Tomada de Preços na. SI-TP005/2022, cujo objeto ê REFORMA DO MERCADO E DO 

GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME OPERAÇÃO 

1077306-71 00 PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO,  

ern  favor da Empresa: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA é declarada vencedora com Valor 

Global de 85 1.588.097,88 (um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, noventa e sete 

reais e oitenta e oito centavos). 

Nova Russas/CE, 11 de julho de 2022 

FRANCISCO  JEFFERSON  DO CARMO DE CASTRO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2306.01/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, no 
uso de suas atribui0es legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO 
de modificaçao no edital convocatório cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVICOS DE CONCLUSÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAODE DAS 
LOCALIDADES DE AREIAS E PARQUE  SAO JOSE,  NO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE. Motivo: 
correção do orçamento básico. Conforme determina o  art.  21, §4e da Lei Ma 3.665/93, 
nova data de Abertura: Fica adiada e retificada a data de abertura de 12.07.2022, as 
09:00hs para o dia 28.07.2022, as 09:00hs. 0 Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da  CPL  e pelos  sites  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php.  

Pacoti/cE, 11 de Julho de 2022 
SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.07.11.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna publico que  sera  
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de  kit  
escolar destinado aos alunos pertencentes a Rede Pública Municipal de ensino de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio de 
acolhimento das propostas: Dia 13 de Julho de 2022 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 26 de Julho de 2022 as 08:30 horas. 
Início da sessão: Dia 26 de Julho de 2022 as 09:00h - através do Portal de Compras no  Site  
www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  
e www.tce.ce,gov.br. informações pelo telefone (88) 3557-1254 (8-211), no horário de 
08:00 as 12:00hrs. 

Porteiras/CE, 11 de Julho de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Homologação e Adjudicação - Processo Administrativo N2 
2022.07.07.1, publicado dia 11/07/2022, pagina: 231, seção: 3., onde se ie: "totalizando o 
valor de RS 415.000,00 (Quatrocentos e Quinze Mil Reais)", Leia-se: "totalizando o valor de 
RS 1.660.000,00 (Um Milhão Seiscontos u Sessenta Mil  Reels)",  visto que a aquisição 
compreende um total de 04(quatro) unidades. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N2  7.05.20.01.22-TP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preço N2  07.05.20.01.22-TP. Ap6s 
análise dos clocumentos de habilitação, foram HABILITADAS as empresas: Eletrocainpo 
Serviços e Construções Ltda; J S Sindeaux Neto Eireli; Clezinaldo S de Almeida Construções; 
WU Construções e Serviços Eireli EPP; Arcturo Construções e Serviços Ltda; ABRAV 
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli; Construtora Cebave Eireli; Medeiros 
Construções e Serviços Ltda ME; MV & R Locação e Construção Eireli; CMN Construções e 
Locações Ltda;  STAFF  - Construções e Edificações e Serviços Imobiliários Lida; Aguia 
Construções e Incorporações Ltda EPP; Forte Construções Ltda, Construtora Borges 
Carneiro Ltda; e CONSTRAM - Construções e Aluguel de Maquinas Ltda; e foram 
INABILITADAS as empresas, IPN Construções e Serviços Eireii; Helialdo & Vanderlete 
Combustiveis Ltda; T C S da Silva Construções Eireli;  BPS  - Construção de Edificios e 
Projetos Eireli; e Construtora Moraes  lade.  Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N2  8.666/93. Maiores Informações, 
na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 
63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h is 12h ou pelo  site  
www.tce.cegov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO, 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 7.05.12.01.22-TP 

O Presidente da COmiSatio Permanente de Licitação torna público o Resultado 

do Julgamento da fase de Habilimç5o da Tomada de  Prep  fki° 07,05,12,01.22-TP, Após 
análise dos documentos de habilitação, foram habilitadas as empresas: Eletrocarnpo 
Serviços e Construções Ltda; J S Sindeaux Neto Eireii; Ciezinaido S de Alnleida 
Construções; WU Construções e Serviços Eireli EPP; Arcturo Construções e Serviços Ltda; 
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireli; Construtora Cebave Eireli; 
Medeiros Construgbes e Serviços Ltda ME,'MV & 3 Locação e Construção Eireli; CMN 
Construgões e Locações Ltda;  STAFF  - Construgaes e Edificações e Serviços lrnobiliários 
Ltda; e Aguia Construções e incorporações Lida EPP; e foram inabilitadas as empresas: 
Heliaido & Vanderlete Combustiveis Ltda; T C S da Silva Construções Eireli; e Forte 
Construçães Ltda. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, 

Domovento assinado dienalmente contorme  MP  nE 2.200-2 de 24/03i2001, ICP  quo  institui a infraestranne de Chaves POtrikas Brasiteira • tCP.IErasii amsil 



o . e 	- ,a 	rrna  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°142 I FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2022oo 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Extrato de Contrato. Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃOE T, 	LTURA C4J,

i 

 
Contratada: VI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO  or  VEIC ,LOS, 
PARA REALIZAR 0 TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITATIRA, DE RESPONSABIL1DA B-1'_)-  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICiP10. Procedimento: PREGÃO ELETRONICO N° 0901.01/2017-PE; -*apr Global 
Contratado: R$ 2.905.402,00 (Dois milhões, novecentos e cinco mil, quatrocentos e dois reais); Vigência do Contrato: até 31/12/2017. A§s1,na pela 
Contratante: Francisco  Juliano  Silva Soares. Assina pela Contratada: José Elton Augusto de Assis. Data da Assinatura: 02/02/2017. 	c'/Oa/ de 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS — PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 009/2022-SESA— MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Registro de Preços N°009/2022 SESA/SRP. PROCESSO: N°2505.01/2022. 
Ata de Registro de Preços N° 013/2022/SRP. ORGÃO GERENCIADOR: Municipio de Crateús-CE, Secretaria da Saúde. VIGÊNCIA: 12 (Doze) 
meses. OBJETO: Refere-se 6. Registro de Preços para Aquisição de materiais odontológicos destinados a atender as necessidades da Secretaria da Saúde 
do Municipio de Crateús — CE. EMPRESA DETENTORA: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
42.017.679/0001-71. VALOR GLOBAL: R$ 591.421,00 (Quinhentos e Noventa e Um Mil e Quatrocentos e Vinte e Um Reais). DATA: 30/06/2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEtS —AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS — PREGÃO 
ELETRôNICO N° 009/2022-SESA— MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Registro de Preços N°009/2022 SESA/SRP. Processo N°2505.01/2022. Ata 
de Registro de Pregos N° 014/2022/SRP. ORGÃO GERENCIADOR: Municipio de Crateús-CE. Secretaria da Saúde. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Aquisição de materiais odontológicos destinados a atender as necessidades da Secretaria da Saúde do 
Municipio de Crateús — CE. EMPRESA DETENTORA: MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-DEMAIS, CNPJ: 
69.366/0.326001-33 - VALOR GLOBAL: R$ 605.000,00 (Seiscentos e Cinco Mil Reais). DATA: 01/07/2022. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEtS —AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS — PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 009/2022-SESA— MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Regigtro de Preços N°009/2022 SESA/SRP. Processo N°2505.01/2022. Ata 
de Regigro de Preços N° 015/2022/SRP. ORGÃO GERENCIADOR: Municipio de Crateús-CE. Secretaria da Saúde. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
OBJETO: Refere-se à RegiStro de Preços para Aquisição de materiais odontológicos deglinados a atender as necessidades da Secretaria da Saúde do 
Municipio de Crateús — CE. EMPRESA DETENTORA: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-DEMAIS, 
CNPJ: 05.199.870/0001-55. VALOR GLOBAL: R$ 138.500,00 (Cento e Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais). DATA: 04/07/2022. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO —AVISO DE CHAMADA— EDITAL DE CHAMADA PUBLICA N°04/2022 — 
Data de entrega de material para análise: 13/07/2022 a 08/08/2022, sempre de 08 as 12h. OBJETO: seleção de livros,  kit  com brinquedos educativos e 
'novel personalizado, que compõem o Acervo Inclusoteca, para atender as necessidades das escolas com crianças e adolescentes especiais, de responsabilidade 
da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Municipio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE. 08/07/2022 — Maria Edineila Silveira — Secretária de 
Educação, Cultura e Desporto. 

o 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE CHAMADA PÚBLICA — EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 
N° 005/2022 — Data para inicio da apresentação dos documentos de habilitação: A partir do dia 13/07/2022, sempre de 08 as 12h. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para a prestação de serviços oftalmológicos visando à realização de procedimentos, 
cirurgias e consultas oftalmológicas, junto à Secretaria de Saúde do município de Marco. PRAZO DE CREDENCIAMENTO: Por tempo indeterminado. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarco@  
gmail.com, Marco-CE. 11/07/2022 — Jesus Dyego Armando Silva, Secretário de  Smith.  

*** *** *** 

Estado do Ceara— Prefeitura Municipal de Chorozinho — Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Chorozinho 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 2022.07.11.060-TP-SPDU, do 
tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no Municipio 
de Chorozinho-CE, conforme MAPP n° 1508. A realizar-se no dia 01 de agosto de 2022, as 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N — Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 as 14:00h e no  site:  www.tce.ce.gov.br. 
Chorozinho, 11 de julho de 2022. Maria de  Lourdes  Gomes da Silva Amâncio — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Chorozinho 
toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 2022.07.11.059-CP-SPDU, do 
tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Municipio de 
Chorozinho-CE, conforme MAPP n° 1655. A realizar-se no dia 17 de agosto de 2022, as 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N — Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 ás 14:00h e no  site:  www.tce.ce.gov.br. 
Chorozinho, 11 de julho de 2022. Maria de  Lourdes  Gomes da Silva Amâncio — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

Aviso de Prosseguimento — Concorrência n° 2022.05.12.1 - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do 
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório 
modalidade Concorrência n°2022.05.12.1 com a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 14 de julho de 2022, 
as 10:00 horas, na sede da Comissão de Licitação, localizada a Av. Ledo Sampaio, n° 1748 - 1° andar - Lagoa Seca — CEP: 63.040-000. Juazeiro do Norte/ 
CE, 11 de julho de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*A* *A* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão N°2022.06.09.1. Partes: o Municipio de Umari, através da Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa GQS Eletros e Equipamentos LTDA. Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamentos industriais e 
eletrônicos destinados ao atendimento das necessidades da Implantação do Programa Pacto Pela Aprendizagem no Municipio de Umari, por intermédio da 
Secretaria de Educacao, nos termos do Convdnio n° 104/2022 — Processo ri° 11988728/2021, celebrado com a Secretaria de Educacalo do Estado do Ceara. 
Valor Total do Contrato: R$ 15.520,00 (quinze mil quinhentos e vinte reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários:  Robson  Miguel da Silva e 
Talita Medeiros Costa Queiroga. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de julho de 2022, as 14:00h, estará abrindo licitação na modal idade Tomada de Preços n° 01/2022-SEDUC, cujo objeto é a contratação de serviços 
de ensino e coordenação musical junto a Secretaria de Educação. 0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no  site:  
licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 
Viçosa do Ceará/CE, em 11 de julho de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Anulação. Através do Secretario Geral de Infraestrutura comunica a Anulação do 
Edital de Concorrência n° CP 02/2022-SEINFRA, cujo objeto contratação dos serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sólidos dos serviços 
públicos de saúde na Zona Urbana e Rural do Municipio de Viçosa do Ceara_ Data da Anulação: 11/07/2022. Motivo: melhor adequação do orçamento. 
Secretário Geral de Infraestrutura - Pedro da Silva Brito. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de julho de 2022. 

FSC  

MISTO  
Papal Mexhi,:rx, 
a nadir cc fort. 

ittepaAA,AAA 

FSC'Cl 26031  



TIPO SITUAÇÃO 

ABERTA 
DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO 

12/07/2022 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

11/07/2022  

CHAMAMENTO PUBLICO 005/2022/2022 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO S/N CENTRO - MARCO-CEARA 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para a prestação de serviços na área de Oftalmologia, compreendendo 
realização de procedimentos, cirurgias e consultas, pelo prego constante na tabela nacional do SUS 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

GERSON CARNEIRO ARAGAO Responsável pela Informação 

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA Responsável pela Homologação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

184' MAMA 
goeiro/Presidente da Comissão 

INFORMAÇOES DA LICITAÇAO fikir 

DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

ORDENADOR 

PUBLICAÇAO 

ORGlio 

SECRETARIA DE SAÚDE 

12/07/2022 

12/07/2022 

12/07/2022 

13/07/2022 

POVO  JORNAL 0 

DESCRIÇÃO 

DOU 

DOE  

SITE DO  MUNICÍPIO 

DESCRIÇAO EXTENSA0 

ARQUIVOS EIDONiVEIS 

•,.`1TAL 

yUBLICAÇOES 

pdf 

pdf 

o ` 
.0, e  rrn a n er,

t6, 
 

::' 	
-,.•,,, 

o 	 - 
u 	• is 	so 

'V ----___ 
), 	__. 3  ------ - 
co,..... 	.... /-)  i• 	-- _z  , 
",•,. 	 0,..; 

'41o/cipai de 02' 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido ()sterna, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://www. ma  rco.ce.gov.br/licitacaol  ista.  ph  p?id=454 

Emitido: 14/07/2022 15:18:41 


